



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

KUVATEK A/S
PARALLELVEJ 2, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2023

John Flemming Green

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kuvatek A/S Parallelvej 2 9870 Sindal
	CVR-nr.: 30 27 60 35 Stiftet: 14. februar 2007 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Pinnerup Nielsen, formand John Flemming Green Martin Green
Direktion	John Flemming Green
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion samt salg af drikkevandkølere og fadølskølere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 haft en fremgang i omsætningen, men som følge af langt højere priser på materialer og komponenter samt eftervirkningerne af Covid 19, slutter året med et særdeles utilfredsstillende resultat.

Selskabet har tabt kapitalen, men arbejder i øjeblikket på at få vendt udviklingen, og forventer pt., at kapitalen indenfor de kommende år er reetableret via indtjening (ny forretningsmodel) og eventuelt via ny kapitalindsud.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		563.741	650.095
Personaleomkostninger.....	1	-762.554	-892.009
Af- og nedskrivninger.....		-70.890	-186.356
DRIFTSRESULTAT		-269.703	-428.270
Andre finansielle omkostninger.....	2	-48.192	-24.161
RESULTAT FØR SKAT		-317.895	-452.431
Skat af årets resultat.....	3	43.112	98.272
ÅRETS RESULTAT		-274.783	-354.159
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-274.783	-354.159
I ALT		-274.783	-354.159

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		3.178	33.210
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	3.178	33.210
Produktionsanlæg og maskiner.....		41.720	62.840
Materielle anlægsaktiver.....	5	41.720	62.840
ANLÆGSAKTIVER.....		44.898	96.050
Råvarer og hjælpematerialer.....		634.925	812.487
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		187.442	215.082
Varebeholdninger.....		822.367	1.027.569
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		66.194	271.771
Udsudte skatteaktiver.....		71.108	81.218
Andre tilgodehavender.....		7.859	0
Periodeafgrænsningsposter.....		74.163	21.761
Tilgodehavender.....		219.324	374.750
Likvide beholdninger.....		0	447.780
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.041.691	1.850.099
AKTIVER.....		1.086.589	1.946.149

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.479	25.904
Overført resultat.....		-885.758	-634.400
EGENKAPITAL.....		-383.279	-108.496
Ansvarlig lånekapital.....		400.000	400.000
Banklån.....		53.261	120.069
Feriepengeindefrysning.....		55.812	52.816
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	509.073	572.885
Gæld til pengeinstitutter.....		316.129	55.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	362.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		61.619	268.325
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		33.164	43.506
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		6.934	58.370
Anden gæld.....		542.949	694.024
Kortfristede gældsforpligtelser.....		960.795	1.481.760
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.469.868	2.054.645
PASSIVER.....		1.086.589	1.946.149
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	25.904	-634.400	-108.496
Forslag til resultatdisponering.....			-274.783	-274.783
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-23.425	23.425	0
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	2.479	-885.758	-383.279

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	3	
Løn og gager.....	611.307	710.946	
Pensioner.....	80.616	95.818	
Andre omkostninger til social sikring.....	16.219	15.619	
Andre personaleomkostninger.....	54.412	69.626	
	762.554	892.009	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	8.739	6.919	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	39.453	17.242	
	48.192	24.161	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-43.112	-98.272	
	-43.112	-98.272	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2022.....		906.044	
Kostpris 31. december 2022.....		906.044	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		872.834	
Årets afskrivninger		30.032	
Afskrivninger 31. december 2022.....		902.866	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		3.178	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt design, nye køleløsninger samt 3D print løsninger.			

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					5
				Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2022.....				195.600	
Kostpris 31. december 2022.....				195.600	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....				132.760	
Årets afskrivninger				21.120	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....				153.880	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				41.720	
 Langfristede gældsforpligtelser					 6
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	400.000	0	400.000	400.000	
Banklån.....	113.261	60.000	0	175.069	
Feriepengeindefrysning.....	55.812	0	55.812	52.816	
	569.073	60.000	455.812	627.885	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingaftale vedrørende leasing af maskine. Den årlige ydelse udgør ca. 40 tkr. ekskl. moms. Leasingaftalen har en restløbetid på 38 mdr. og en restydelse på 128 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TEAMTEMA DANMARK ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 700 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Produktionsanlæg og maskiner.....				41.720	
Varebeholdninger.....				822.367	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				66.194	

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****9**

Selskabet har i 2022 haft en fremgang i omsætningen, men som følge af langt højere priser på materialer og komponenter samt eftervirkningerne af Covid 19, slutter året med et særdeles utilfredsstillende resultat.

Selskabet har tabt kapitalen, men arbejder i øjeblikket på at få vendt udviklingen, og forventer pt., at kapitalen indenfor de kommende år er reetableret via indtjening (ny forretningsmodel) og eventuelt via ny kapitalindskud.
